
Kostenbesluit aanslag naheffing parkeerbelasting 2024. 

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland, 

  

overwegende 

  

dat het maximale tarief van de naheffingsaanslag voor 2024 € 76,70 bedraagt en dat het tarief dient te 

worden onderbouwd; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van ; 

  

gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede op het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen 

en de Verordening parkeerbelastingen 2024, 

  

b e s l u i t: 

  

1. dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag bedragen: 

a. vaste en variabele informatieverwerkingskosten 

( kosten voor software apparatuur) € 202.000,00 

Kosten belastingsoftware: 5.000,00 

b. personeelskosten inclusief overhead € 196.272,00 

  

Totaal € 403.272,00 

  

Factoren: 

Fiscaal: 4.000 naheffingsaanslagen maximaal 100 % 

  

Berekening kosten per naheffingsaanslag: 

  

Per naheffingsaanslag €403.272,00 :3.000 = € 134,40 

  

2. dat dit besluit kan worden aangehaald als ‘Kostenbesluit aanslag naheffing parkeerbelasting’ 

  

  

  

Behorend bij het raadsbesluit van 21-12-2023 

de griffier, 

Nr. 563976 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2023 nr. 563976 28 december 2023 1 


